И.РАЗЗАКОВ атындагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

кыргаз РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. И. РАЗЗАКОВА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Б У Й Р У К
П Р И К А З

« 9  » 2 0 ^ ж . Бишкек ш.

О проведении аттестации аспирантов, соискателей,
докторантов КГТУ им. И. Раззакова в 2022 г.

В соответствии с положением «О подготовке научно-педагогических и научных
кадров в системе послевузовского профессионального образования в Кыргызской
Республике» от 16 июля 2018 года № 327 и Постановлением Президиума ВАК КР от 30.
03.2017 г. «О введении в перечень документов, предоставляемых соискателем ученой
степени в диссертационный совет копий ежегодных отчетов о научной работе в период
обучения в аспирантуре и институте соискательства» приказываю:

1. Заведующим кафедрам, научным руководителям/консультантам до 09 декабря 2022
г. на заседании кафедры провести промежуточную аттестацию аспирантов, соискателей,
докторантов.
2. Директорам институтов на ученом совете института провести аттестацию
аспирантов по результатам текущей аттестации на кафедрах.

Личное присутствие аспирантов, соискателей, докторантов при проведении
аттестации обязательно.
3. Для перевода/отчисления по срокам обучения аспирантов результаты аттестации
должны быть представлены в отдел аспирантуры и докторантуры до 16 декабря 2022 г.:
- индивидуальный план (заполненный и подписанный);
- научный отчет о проделанной работе за текущий период/за весь период обучения;
- аттестационный лист аспиранта (бланк на сайте КГТУ).
4. При невыполнении индивидуального плана или потери связи с университетом
аспирантом представить рапорт на отчисление.
5. Аттестацию в онлайн режиме провести только в исключительных случаях для
иностранных, командированных аспирантов.
6. Отделу аспирантуры и докторантуры обеспечить текущий контроль процедуры
проведения итоговой аттестации и представить рапорт на отчисление или о переводе на
последующий курс обучения.

Ректор М.К. Чыныбаев